



Jorge Campoverde Sipión

COMPRAS / LOGÍSTICA / SUPPLY CHAIN

- + (593) 099-299-7556 móvil
+ (593) 04-450-6140 casa
- jorgecamp@hotmail.com
- GYE / Ecuador
- linkedin.com/in/
jorgecampoverde/

ACERCA DE MÍ

MBA 2019, Máster en Gestión y Auditorías Amb. 2012., con experiencia en Compras Técnicas, Suministros, Infraestructura y Supply Chain. Orientado hacia el logro y trabajo en equipo. Destrezas en el área de gestión, negociación y manejo con Proveedores. Docente Universitario Logística / Operaciones.

APTITUDES



EDUCACIÓN

Master Business Administration

ECOTEC

2018 - 2019

Master En Gestión Y Auditorías Ambientales

Universidad de León

2011 - 2013

Diplomado En Gestión Logística

Universidad Técnica Particular de Loja

2007 - 2008

Ingeniería en Administración de Empresas

Universidad Católica de Santiago de Guayaquil

2001 - 2006

EXPERIENCIA

Coordinación de Compras

SALICA del Ecuador / Abril 2023 - Actual

- Supervisión de Compradores
- Coordinación de Proyectos Estratégicos

Comercial

FIS / Oct 2022 - Abril 2023

- Abastecimiento Comercial y Proyectos ISP
- Prospectar oportunidades Corporativas

Supervisor de Logística y Transporte

Cuerpo de Bomberos -Ecuador / Jul 2019 - Ago 2020

- Planificación de insumos
- Dirección y Mantenimientos programados de la flota

Coordinador de Compras y Abastecimiento

LATAM Airlines Ecuador / Nov 2011 - Dic 2018

- Compras en MKT, Suministros, SAB, Vestuario
- Manejo de Proyectos. Apertura / Remodelación de Estaciones.
- Contratos Marcos. Cambio de Imagen LAN a LATAM

On Site Buyer

IBM del Ecuador / Ene 2011 - Jul 2011

- Compras Globales para Planta de Unilever en Ecuador
- Negociación de Contratos y Proyectos

Docente en Universidades / Capacitador

ECOTEC / AITEC / ESCM / AITEC / UCSG - Ecuador / Desde 2007

- Comercio Exterior, Tributos Aduaneros
- Compras, Cadena Logística, Gestión Empresarial, Seguridad